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      04.04.2024 
Sundby Sogn  
Morsø Provsti. 
 
Menighedsrådets forklaring til regnskabet for driftsåret 2023 
 
Årsrapporten viser et positivt resultat af driften stort kr.  69.851,54. 
Det forklares i alt væsentligt ved nedenstående forhold og bemærkninger: 
 
Menighedsrådets frie midler primo 2023 var negative med en saldo på kr.   2.827,50. 
Der herskede primo 2023 stor usikkerhed fsa. de samlede forventelige udgifter til energi – 
herunder el (særligt opvarmning af kirken), gas (servicebygning) samt brændstof til kirkegårdens 
materiel. Desuden forestod en længere varende (måneder) sygemelding af vores graver ifm. et 
planlagt sygehusophold og efterfølgende rehabiliteringsperiode, i hvilken sammenhæng der 
bestod en betydelig uvished om, i hvilket omfang sygedagpengerefusionen ville kunne afbalancere 
udgiften til vikardækning for graveren i dennes fravær. 
 
På denne baggrund var Menighedsrådet derfor indstillet på i driftsmæssig og finansiel henseende 
generelt at disponere forsigtigt og udvise økonomisk tilbageholdenhed  i de sammenhænge, hvor 
dette var muligt og gennemførligt, hvilket har udvirket nedenstående: 
 
Samlet udgift til energi:   besparelse på i alt ca             45.000 ift. budget 
Kirkekor, koncerter og foredrag/møder: besparelse på i alt ca            25.000 ift. budget 
 
Det lykkedes ved tilkøb af ekstern assistance til vikardækning for den sygemeldte graver at opnå 
en pris, som balancerede sygedagpengerefusionen. 
 
Af andre væsentlige forhold skal fremhæves, at såvel Kirkebygningen som Kapellet fremstår i god 
vedligeholdelsesstand efter nylig omfattende renovering, hvorfor der ikke har været 
udgiftskrævende vedligeholdelsesopgaver på disse bygningsdele.            
 
Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 
 
Samarbejde om fælles regnskabsfører med sogne i Morsø Provsti og med provstiet som ramme. 
(Regnskab herfor fremgår af regnskabet for Morsø Provsti) 
 
Samarbejde om fælles organist m. Flade-Skallerup, Bjergby, Sdr. Dråby, Alsted, Sejerslev og 
Ejerslev-Jørsby Sognes Menighedsråd.  
 
Samarbejde om fælles kirkesanger med Flade-Skallerup Sognes Menighedsråd. 
 
Samarbejde om fælles annoncering mellem en gruppe af MR i Morsø Provsti. 
 
Samarbejde om Folkekirkens Familiestøtte, Skole-kirkesamarbejde, diakoni mm. med Morsø 
Provsti som ramme (Regnskab herfor fremgår af regnskabet for Morsø Provsti). 
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Menighedsrådets forslag til disponering af årets driftsresultat fratrukket den negative saldo for frie 
midler primo jan. 2023 = frie midler ultimo 2023:  
 
Ekstraudgift til specialfugning ifm. renovering murpiller v. Kirkegårdens indg.:   8.063 
Istandsættelse af gitterlågen (sandblæsning og maling) v. Kirkegårdens indg.:      10.000 
Anskaffelse af katafalk :     48.961 
      67.024 
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